
СОВЕТ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.11.2023 г. № 41

О  внесении  изменений  в  правила
благоустройства  территории  Ерусланского
муниципального  образования,  утверждённые
решением  Совета  Ерусланского
муниципального образования от 07.06.2022 № 17

На  основании  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  28.02.2023  №  52-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  Федеральный  закон  «О  государственном  языке  Российской
Федерации»,  Уставом  Ерусланского   муниципального  образования  Ерусланского
муниципального  района  Саратовской  области,  Совет  Ерусланского
муниципального образования Ерусланского  муниципального района Саратовской
области

РЕШИЛ:

1. Внести  в  правила  благоустройства  территории  Ерусланского
муниципального  образования,  утверждённые  решением  Совета  Ерусланского
муниципального образования от 07.06.2022 № 17 следующие дополнения:

1.1.  дополнить  пункт  75  главы  II  подпунктами  75.1,  75.2  следующего
содержания:

«75.1  Иностранный  язык  -  язык,  народ-носитель  которого  проживает  за
пределами Российской Федерации, не относящийся к языкам народов Российской
Федерации.

 75.2 Транслитерация -  побуквенная передача текстов и отдельных слов из
иностранного языка средствами русского языка.»;

1.2. раздел 7 главы V дополнить пунктом 242.5 следующего содержания:
«242.5.  Запрещается  использование  в  текстах  и  изображениях  на  вывесках

символов  и  надписей  на  иностранных  языках,  а  также  транслитераций,  за
исключением  случаев  указания  фирменных  наименований  юридических  лиц,
являющихся  коммерческими  организациями,  товарных  знаков  и  знаков
обслуживания, зарегистрированных в установленном порядке федеральным органом
исполнительной власти по интеллектуальной собственности.



В случае использования на вывесках языков народов Российской Федерации
тексты на русском языке и на языках народов Российской Федерации должны быть
идентичными по содержанию.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  через  десять  дней  с  момента  его
официального опубликования (обнародования).

Глава Ерусланского муниципального 
образования Федоровского муниципального 
района Саратовской области                                                                       Е.А. Аксашева

2


